АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 23.11.2015                                                            № 151                                                                                Об итогах районного этапа областного  тура Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся  «ОТЕЧЕСТВО»

На основании приказа  управления образования Здвинского района от18.09.2015 №105 и в целях обеспечения системного подхода и усиления внимания образовательных учреждений к поисково-исследовательской деятельности обучающихся образовательных учреждений Здвинского района, в период с  15 сентября по 20 ноября 2015года  проведен районный этап Областного тура Всероссийского конкурса исследовательских работ обучающихся  «ОТЕЧЕСТВО» (далее  - Конкурс).  В конкурсе приняли участие 5 образовательных учреждений Здвинского района:
      1. МКОУ Верх- Каргатская  СОШ(директор Атанова В.В .)

2. МКОУ ДОД ДДТ Здвинского района (директор Комарова Г.Ю.)
3. МКОУ Нижне- Чулымская СОШ (директор Фролова В.М.)

4. МКОУ Новороссийская  СОШ (директор Долгаймер Л.А. )
5. МКОУ Цветниковская СОШ (директор Фалина Ю.В.)
     Было представлено 8  творческих работ  в 4-х номинациях. Решением жюри конкурса  работы победителей отправлены для участия в Областном туре Всероссийского конкурса исследовательских работ обучающихся  «ОТЕЧЕСТВО»   На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги районного этапа  Областного тура Всероссийского конкурса исследовательских работ  учащихся  «ОТЕЧЕСТВО».

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Проанализировать итоги Конкурса

2.2. Определить конкретные меры по активизации работы образовательных учреждений по вовлечению учащихся в конкурсы различных направлений

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить учащихся и руководителей, принявших участие в Конкурсе.

4.МКОУ ДОД ДДТ Здвинского района (Комарова Г.Ю.) проанализировать результаты организации и проведения районного этапа Областного тура Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся  «ОТЕЧЕСТВО».

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста  управления образования А.И. Колегаеву
Начальник управления                                                            Е.Ю. Данилко                                                             образования администрации
        Здвинского района

   Комарова 21-889
Приложение к приказу управления                                                                                                           образования администрации                                                                                                                     Здвинского района                                                                                                                                                     от 23.11.2015 № 151
Итоги
районного этапа Областного  тура Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся  «ОТЕЧЕСТВО»

В районном этапе Областного  тура Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся  «ОТЕЧЕСТВО»   приняли участие 5  образовательных учреждений Здвинского района. На конкурс было представлено 8  творческих работ   в 4-х номинациях.

По решению районного жюри лучшими признаны работы:
       1.Номинация «Военная история России»
	1 место

	«Война в судьбе страны, в судьбе людей… »

Сафонова Ангелина, 9 класс
Рук. Макаршанова Е.М.
МКОУ  ДОД  ДДТ  Здвинского  района

	2 место

	«Гражданская война в событиях и судьбах земляков»

Савельева Ксения, 9 класс

Рук. Гросс Т.В.
МКОУ  ДОД ДДТ Здвинского района

	3 место
	«Солдаты Победы- наши земляки»
Куропов Егор, 8 класс

Рук. Пироженко Л.В.

МКОУ Новороссийская СОШ

2. Номинация «Школьные музеи. История детского движения. История образования»
	1 место

	«История  МКОУ Нижне-Чулымской СОШ Здвинского района НСО»

Олейник Ксения, 10 класс
Рук. Чикачёва О.Д.
МКОУ Нижне - Чулымская СОШ

	2 место

	«История  одной педагогической династии»

Чикачёв  Илья, 8 класс

Рук. Чикачёва О.Д.

МКОУ Нижне-Чулымская СОШ

     3. Номинация «Летопись родного края»
	1 место

	«Демографический «портрет» Цветниковского сельсовета»
Фалина Полина, 9 класс

Рук. Обухова О.В..

МКОУ Цветниковская  СОШ

	2 место
	«Листая прошлого страницы»

Матвеева Лариса, 10 класс
Рук. Чикачёва О.Д

МКОУ Нижне -Чулымская СОШ

 4. Номинация «Литературное краеведение. Топонимика»
	1 место

	«Литературы сибирской душевный глас…»

Антонов Иван, 7 класс

Рук. Гусев В.Г.
МКОУ Верх - Каргатская  СОШ

Работы  победителей  направляются  для участия в  Областном туре Всероссийского конкурса исследовательских работ  учащихся  «ОТЕЧЕСТВО».
Председатель жюри,

Ведущий специалист управления

образования администрации Здвинского района                                  А.И.Колегаева